



भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड BHARAT ELECTRONICS LIMITED,

बेंगलूरु संकुल BENGALURU COMPLEX

संख्या No.383/HR/NS-S&CS/REC-PE-2024

दिनांक Date: 13.11.2024

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड, रक्षा मंत्रालय के अधीन एक नवरत्न कंपनी तथा भारत की अग्रणी पेशेवर इलेक्ट्रॉनिक्स कंपनी को अपने नौसैनिक प्रणाली(एस एंड सीएस) एसबीयू के लिए **अस्थाई आधार पर** निम्नोक्त कार्मिकों की आवश्यकता है।

Bharat Electronics Limited, a Navratna Company and India's premier Professional Electronics Company under the Ministry of Defence, requires the following personnel **On temporary basis** for its NS(S&CS) SBU:

पद Post	पद कोड Post Code	तैनाती का स्थल Place of Posting	योग्यता Qualification	आरक्षण Reserva- tion	प्रति माह समेकित राशि Consolidated Remuneration per month
एनएस (एस एंड सीएस) के लिए परियोजना अभियंता-I Project Engineer-I for NS (S&CS)	पीईटीएसपीएसबी -2024 PETSPSB-2024	बेंगलूरु (08 पद) Bangalore (08 Posts)	इलेक्ट्रॉनिक्स एवं संचार/ इलेक्ट्रॉनिक्स/ दूरसंचार/ संचार/ इलेक्ट्रॉनिक्स एवं दूरसंचार/ इलेक्ट्रिकल एवं इलेक्ट्रॉनिक्स अभियांत्रिकी/ इलेक्ट्रिकल अभियांत्रिकी/ इलेक्ट्रॉनिक्स एवं इंस्ट्रुमेंटेशन विषय में 4 वर्षों का पूर्णकालिक बीई/बी.टेक 4 years full time BE/ B Tech in the discipline of Electronics & Communication / Electronics / Telecommunication / Communication/ Electronics & Telecommunication/ Electrical & Electronics Engineering/ Electrical Engineering/ Electronics & Instrumentation.	अ.र. -04 अ.पि.व.- 03 अ.जा.- 01 <u>कुल-08</u> UR -04 OBC- 03 SC-01 <u>TOTAL-</u> <u>08</u>	प्रथम वर्ष – रु.40,000/- द्वितीय वर्ष – रु.45,000/- तृतीय वर्ष – रु.50,000/- चतुर्थ वर्ष – Rs. 55,000/- 1 st year – Rs. 40,000/- 2 nd year – Rs.45,000/- 3 rd year – Rs.50,000/- 4 th year – Rs. 55,000/-

नोट करें NOTE:

पदों का आरक्षण सरकार के दिशा-निर्देशों के अनुसार किया जाएगा। 4% पद बेंचमार्क अक्षम वाले व्यक्तियों (पीडब्ल्यूबीडी) के लिए आरक्षित होंगे।

Reservation of posts will be as per Govt. guidelines. 4% of the posts will be reserved for Persons with Benchmark Disabilities (PwBD).

बेंगलूर में तैनात परियोजना अभियंता-I को एसटीडबल्यू, एचएटी और एसएटी के लिए कोच्चि, कोलकाता, कारवार, पोर्टब्लेयर, कटुपल्ली या किसी अन्य स्थानों की अक्सर यात्रा करनी होगी। अभ्यर्थी को भारत में कहीं भी काम करने/स्थानांतरित करने के लिए तैयार रहना होगा।

The Project Engineer-I posted to Bangalore would be required to travel frequently to Kochi, Kolkata, Karwar, Portblair, Katupalli or any other places for STW, HATs and SATs of the systems. Candidate should be ready to work / relocate anywhere in India.

जहां किसी विशेष श्रेणी या श्रेणी के लिए आरक्षण उपलब्ध नहीं है, वहां अभ्यर्थी अनारक्षित पद के लिए आवेदन कर सकते हैं बशर्ते कि वे अनारक्षित पदों के लिए न्यूनतम पात्रता मानदंड पूरा करते हों।

Where reservation is not available for a specific category or categories, candidates may apply for an unreserved post, provided they meet the minimum eligibility criteria for the unreserved posts.

1.0 आयु मानदंड – दिनांक 01.11.2024 को 32 वर्ष **AGE CRITERIA : 32 YEARS AS ON 01.11.2024**

ऊपर उल्लिखित आयुसीमा सामान्य और ईडब्ल्यूएस अभ्यर्थियों के लिए निर्धारित है। ऊपरी आयु सीमा में अन्य पिछड़ा वर्ग अभ्यर्थियों के लिए 03 वर्षों तक और अ.जा./अ.ज.जा. अभ्यर्थियों के लिए 05 वर्षों तक की छूट है। पीडब्ल्यूबीडी वर्ग के अभ्यर्थी जिन्हें न्यूनतम 40% तथा उससे अधिक अक्षमता है, उन्हें ऊपर उल्लिखित वर्गों से छूट के अलावा अधिकतम 10 वर्ष की छूट मिलेगी।

The above mentioned upper age limit is for General & EWS candidates. The age limit will be relaxable by 3 years for OBC candidates and by 5 years for SC & ST candidates. Candidates belonging to PwBD category, having minimum 40% disability or more will get 10 years' age relaxation in addition to the relaxation applicable to the categories mentioned above.

एसएसएलसी/एसएससी/आईएससी अंक तालिका और अन्य कोई वैध दस्तावेज को जन्म तिथि के प्रमाण के रूप में विचार किया जाएगा।

SSLC/SSC/ISC Marks Card or any other valid document will be considered as proof for Date of Birth.

2.0 नियुक्ति की शर्तें एवं भत्ते / TERMS OF ENGAGEMENT AND ALLOWANCES:

परियोजना अभियंता - I की प्रारंभिक नियुक्ति 3 वर्षों की अवधि के लिए होगी जो आवश्यकता तथा व्यक्तिगत निष्पादन के आधार पर 01 वर्ष (अधिकतम अवधि 04 वर्ष)के लिए बढ़ाई जा सकती है। अभ्यर्थी को प्रथम वर्ष के लिए रु. 40,000/-, द्वितीय वर्ष के लिए रु. 45,000/-, तृतीय वर्ष के लिए रु. 50,000/- और संविदा की बढ़ाए जाने के स्थिति में चतुर्थ वर्ष के लिए रु. 55000/- प्रति माह की समेकित पारिश्रमिक भुगतान किया जाएगा।

Project Engineer - I will be engaged for an initial period of 3 years, which may be extended up to maximum of One year (Maximum tenure of 4 years) based on project requirement and individual performance. Candidates will be paid a consolidated remuneration of Rs. 40,000/- per month for the 1st year, Rs. 45,000/- per month for 2nd year, Rs. 50,000/- per month for 3rd year and in the event of extension of contract Rs. 55,000/- per month for the 4th year.

उपर्युक्त पारिश्रमिक के अलावा, चिकित्सा बीमा प्रीमियम, जीवन बीमा प्रीमियम, वर्दी, सिलाई प्रभार, फुटवेयर भत्ता आदि जैसे खर्चों की प्रतिपूर्ति के लिए रु.12,000/- प्रति वर्ष की समेकित राशि का भुगतान किया जाएगा।

In addition to the remuneration indicated above, a consolidated amount of Rs. 12,000/- per year will be paid towards reimbursement of expenses like medical insurance premium, life insurance premium, uniforms, stitching charges, footwear allowance, etc.

3.0 योग्यता / QUALIFICATION:

इलेक्ट्रॉनिक्स एवं संचार अभियांत्रिकी/ इलेक्ट्रॉनिक्स/ दूरसंचार/ संचार/ इलेक्ट्रॉनिक्स एवं दूरसंचार/ इलेक्ट्रिकल एवं इलेक्ट्रॉनिक्स अभियांत्रिकी/ इलेक्ट्रिकल अभियांत्रिकी/ इलेक्ट्रॉनिक्स एवं इंस्ट्रूमेंटेशन विषय में 4 साल का पूर्णकालिक बीई/बी. टेक

4 years full time BE / B.Tech in the discipline of Electronics & Communication Engineering / Electronics / Telecommunication / Communication/ Electronics & Telecommunication/ Electrical & Electronics Engineering/ Electrical Engineering/ Electronics & Instrumentation.

न्यूनतम प्रतिशत उत्तीर्ण श्रेणी है।

The minimum percentage is Pass Class.

3.0 दिनांक 01.11.2024 को अर्होत्तर अनुभव- POST QUALIFICATION EXPERIENCE AS ON 01.11.2024:

परियोजना अभियंता-I (पद कोड-पीईटीएसपीएसबी-2024) -

PROJECT ENGINEER-I (POST CODE: PETSPSB-2024):

- a) इलेक्ट्रॉनिक्स/इलेक्ट्रिकल प्रणालियों की स्थापना और कमीशनिंग और किसी भी परियोजना के लिए इलेक्ट्रॉनिक/एम्बेडेड प्रणालियों के एकीकरण के क्षेत्र में न्यूनतम 2 वर्षों का अर्होत्तर अनुभव।

Minimum 2 years of post-qualification experience in the field of installation and commissioning of Electronics/ Electrical systems and integration of Electronic/Embedded systems for any projects

- b) उपर्युक्त प्रासंगिक अर्होत्तर अनुभव वाले अभ्यर्थियों को ही आवेदन करने की आवश्यकता है।

Candidates possessing the above indicated relevant post qualification experience only need to apply.

- c) अध्यापन/शोध कार्य, लाभ रहित संगठन में अनुभव, अंतःशिक्षुता/परियोजना कार्य स्थानन जो की शैक्षणिक पाठ्यक्रम का एक भाग है, उसे अनुभव के रूप में विचार नहीं किया जाएगा। संगत स्नातकोत्तर की समाप्ती के पूर्व अर्जित अनुभव अवधि संगत अर्होत्तर अनुभव के रूप में विचार नहीं किया जाएगा।

Teaching/Research work, experience in non-profit organization, internship\project work placements which are part of academic curriculum will not be considered as experience. Work experience prior to completion of the relevant Graduation will not qualify as relevant Post Qualification Experience.

- d) अभ्यर्थी पूर्व एवं वर्तमान नियोक्ता द्वारा जारी अनुभव प्रमाण-पत्र/दस्तावेज रखना चाहिए जिसमें रोजगार की अवधि एवं धारित पद सटीक रूप से सूचित किया हो।

Candidate should possess Experience Certificates/Documents issued by the previous and present employer clearly indicating period of employment and post held.

- e) संगत कार्य अनुभव के संबंध में चयन समिति द्वारा लिए गए निर्णय अंतिम है। समर्थित दस्तावेजों के बिना सूचित कार्य अनुभव पर विचार नहीं किया जाएगा एवं बिना किसी सूचना अस्वीकार/रद्द के बाध्य होंगे।

The decision of the Selection Committee with respect to relevance of work experience will be final. Work experience indicated without supporting documents will not be considered and their applications are liable to be rejected /cancelled without any prior intimation.

4.0 चयन प्रक्रिया एवं चयन की पद्धति-

SELECTION PROCEDURE & MODE OF SELECTION:

- a) विज्ञापन में विनिर्दिष्ट योग्यता मानदंड रखने वाले अभ्यर्थियों को लिखित परीक्षा के लिए बुलाया जाएगा जो की 85 अंक का होगा।

Candidates meeting the eligibility criteria specified in the advertisement, will be called for a Written Test which will be for 85 marks.

- b) जो अभ्यर्थी लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण होंगे उन्हें रिक्तियों के आधार पर 1:5 के अनुपात में साक्षात्कार (वर्ग-वार) बुलाया जाएगा, 15 मार्क साक्षात्कार के लिए आवंटित की जाएगी।

Candidates who pass the written test will be called for Interview (Category- wise) based on the vacancies, in the ratio of 1:5. 15 marks will be allotted for Interview.

- c) लिखित परीक्षा एवं साक्षात्कार का न्यूनतम अर्हक अंक समान्य/ई.डब्ल्यू.एस./अ.पि.व. के लिए 35% तथा अ.जा./अ.ज.जा./पी.डब्ल्यू.बी.डी. के लिए 30% है।

The minimum qualifying marks in Written Test and Interview is 35% for General/EWS/OBC and 30% for SC/ST/PwBD.

- d) लिखित परीक्षा और साक्षात्कार के लिए स्थल बाद में सूचित किया जाएगा।

The venue for the Written Test and Interview will be intimated later.

6.0 आवेदन कैसे करें / HOW TO APPLY:

अभ्यर्थी जो उपर्युक्त पदों के लिए आवेदन करना चाहते हैं वे हमारी आधिकारिक वेबसाइट <https://bel-india.in> पर दिए गए विज्ञापन में उल्लिखित प्रासंगिक लिंक पर क्लिक करके आवेदन कर सकते हैं।

Candidates who are desirous of applying for the above posts may apply by clicking the relevant link provided against the advertisement on our official website <https://bel-india.in>.

क्र.सं. Sl No	गतिविधि Activity	दिनांक Date
01	अभ्यर्थियों द्वारा आवेदन के ऑनलाइन पंजीकरण का आरंभ Commencement of On-Line registration of application by candidates	13.11.2024
02	अभ्यर्थियों द्वारा आवेदन के ऑनलाइन पंजीकरण की अंतिम तिथि Last date for On-line registration & Submission of application by candidates	30.11.2024

अभ्यर्थियों को ऑनलाइन आवेदन पत्र में सभी जानकारियों को सही ढंग से दर्ज करना होगा और प्रस्तुत करने से पहले उसे सत्यापित करना होगा, आवेदन पत्र प्रस्तुत करने के बाद परिवर्तन की अनुमति नहीं दी जाएगी।

Candidates are required to enter all the information correctly in the online application form and verify the same before submission as changes shall not be permitted after submission of the application form.

सबमिट पर क्लिक करने के बाद, भरा हुआ आवेदन पत्र आपके पंजीकृत मेल आईडी पर भेजा जाएगा।

After clicking on SUBMIT, filled in application form will be sent to your registered mail ID.

सभी पहलुओं से विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र का प्रिंट आउट हाल ही में भरे गए 2 पासपोर्ट आकार के रंगीन फोटो के साथ चयन के दिन अनिवार्य रूप से संबंधित दस्तावेजों के साथ चयन केंद्र को ले जाएं जिसे आपके पंजीकृत मेल आईडी पर बाद के चरण में सूचित किया जाएगा।

Print the application form duly filled in all aspects, Carry the printout of the filled in Application form with 2 recent passport size color photograph along with relevant documents mandatorily to the selection Centre on the day of selections which will be intimated at later stage on your registered mail ID.

इस पद के लिए आवेदन करने से पहले, अभ्यर्थी को यह सुनिश्चित करना होगा कि वह विज्ञापन में उल्लिखित पात्रता शर्तों को पूरा करता है। मुद्रित प्रति में दिए गए आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।

Before applying for the post, the candidate should ensure that he/ she fulfills the eligibility criteria mentioned in the advertisement. No application will be entertained in hardcopy

7.0 आवेदन शुल्क / APPLICATION FEE:

सामान्य, ईडब्ल्यूएस, अन्य पिछड़ा वर्ग अभ्यर्थियों को रु.472/- (आवेदन शुल्क रु.400/- एवं 18% जीएसटी) की राशि जमा करना आवश्यक है।

General, EWS and OBC candidates are required to remit an amount of Rs.472/- (Application fee- Rs.400/- plus 18% GST)

- a) आवेदन शुल्क निम्न उल्लिखित एसबीआई कलेक्ट लिंक के माध्यम से जमा करना होगा।

The application fee should be remitted through the SBI Collect link provided below.

<https://www.onlinesbi.sbi/sbicollect/icollecthome.htm?corpID=14842>

- b) अभ्यर्थियों को अनुरोध है कि विवरण को पढ़ें एवं भुगतान का स्क्रीनशॉट लें।

Candidates are requested to read the details and screenshots for making the payment.

- c) अभ्यर्थीयां एसबीआई की शाखा में जाकर भी भुगतान कर सकते हैं। आपको भुगतान विकल्प में एसबीआई की शाखा चुननी होगी तथा एसबीआई कलेक्ट के माध्यम से सृजित प्री-प्रिंट चालान डाउनलोड करें तथा एसबीआई की किसी भी शाखा में आवेदन शुल्क लागू बैंक प्रभार के साथ जमा करें। अभ्यर्थी को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि बैंक प्राधिकारी की मोहर तथा हस्ताक्षर प्राप्त किया गया हो।

Candidates can also make the payment by approaching any State Bank of India branch. You have to select the SBI branch in the payment option and download the pre-printed challan generated through SBI Collect and deposit the application fee (as applicable) plus applicable bank charges in any SBI Branch. The candidate should ensure to obtain the Seal and Signature of the Bank Official.

- d) सामान्य, ईडब्ल्यूएस तथा अ.पि.व अभ्यर्थियों को आवेदन प्रारूप में भुगतान के बाद प्राप्त “एसबीआई कलेक्ट संदर्भ संख्या” को आवेदन फॉर्म में दर्ज करना होगा एवं चालान आवेदन के साथ संलग्न करना होगा। अ.जा./अ.ज.जा/पी.डब्ल्यू.डी से संबंधित अभ्यर्थियों को आवेदन शुल्क का भुगतान करने से छूट है।

General, OBC and EWS candidates have to enter the “SBI Collect Reference Number” generated after payment, in the Application Form and attach the challan along with the application. SC/ST/ PwBD candidates are exempted from payment of application fee.

- e) अभ्यर्थियों को आवेदन शुल्क जमा करने से पहले सभी दिशा निर्देशों और पात्रता मानदंडों को ध्यान से पढ़ें। आवेदन जमा होने पर भुगतान अप्रदेय होगा। यदि अभ्यर्थियों के आवेदन में निर्धारित आवेदन शुल्क जमा किया है तो उस पर विचार नहीं किया जाएगा।

Candidates may go through all instructions and eligibility criteria carefully before remitting the Application Fee and submitting the application. Fee once paid will not be refunded. Applications of candidates, who do not remit the prescribed application fee, will not be considered.

8.0 अभ्यर्थियों द्वारा आवेदन सहित अपलोड किए जाने वाले दस्तावेज -

DOCUMENTS TO BE UPLOADED ALONG WITH THE APPLICATION BY CANDIDATES::

- a) एसएसएलसी/ एसएससी, 12 वीं/ डिप्लोमा, बीई/बीटेक - सभी सेमेस्टर के अंक तालिका अथवा समेकित अंक तालिका।

SSLC/SSC, 12th / Diploma, BE/B Tech - All semester marks cards or consolidated marks card and degree certificate.

b) सीजीपीए रूपान्तरण दस्तावेज (जहां लागू हो)

CGPA conversion document (wherever applicable).

c) अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग (एनसीएल)/पीडब्ल्यूबीडी/ईडब्ल्यूएस से संबंधित उम्मीदवारों के मामले में क्रमशः जाति/जनजाति/समुदाय/विकलांगता/आर्थिक स्थिति प्रमाण-पत्र। विभिन्न प्रमाणपत्रों के प्रारूप के लिए लिंक के रूप में विज्ञापन उपलब्ध कराए गए हैं। अ.पि.व वर्ग (एन सी एल) संबंधित अभ्यर्थियों को दिनांक 01.11.2023 को अथवा उसके बाद जारी प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करना होगा।

Caste / Tribe / Community / Disability / Economic Status Certificate in case of candidates belonging to OBC (NCL)/PwBD /EWS /SC/ST respectively. Candidates claiming reservation under any of the above categories are required to submit the certificate in the prescribed format. The formats of various certificates are provided as links to the advertisement. Candidates belonging to OBC category should produce the Certificate issued on or after 01.11.2023 and for EWS Certificate issued for the year 23-24.

d) पूर्व / वर्तमान नियोक्ता से सेवा तिथि अंकित अर्होत्तर कार्य अनुभव का प्रमाण पत्र अनिवार्य है। यदि वर्तमान रोजगार प्रमाण-पत्र प्रस्तुत नहीं किए, तो उन्हें निम्न उल्लिखित दस्तावेजों को अनिवार्य रूप से संगलन करना चाहिए।

Post qualification work experience certificates from previous / current employer indicating the service dates is compulsory. Where current employment certificate is not produced, the following documents should all be compulsorily attached.

- i. वर्तमान नियुक्ति पत्र / Offer letter of current appointment.
- ii. कार्यग्रहण पत्र / Joining letter
- iii. कर्मचारी पहचान पत्र / Employee ID proof.
- iv. नवीनतम वेतन पर्ची / Latest pay slip.

e) सार्वजनिक उपक्रमों / सरकारी संस्थानों में स्थायी रूप से कार्यरत अभ्यर्थी अपने आवेदन को उचित माध्यम द्वारा अथवा 'अनापत्ति प्रमाण-पत्र' साक्षात्कार के समय अनिवार्य रूप से प्रस्तुत करना चाहिए।

Candidates working on permanent / fixed tenure basis in PSUs / Govt. organizations should compulsorily submit the application through proper channel or produce 'No Objection Certificate' at the time of the interview.

f) एसबीआई कलेक्ट चालान/SBI Collect Payment Challan (if applicable).

g) पहचान पत्र(आधार कार्ड/डाइविंग लाइसेन्स/वोटर आईडी)

Identity Proof (Aadhar card /Driving License/Voter ID)

9.0 सामान्य अनुदेश / GENERAL INSTRUCTIONS:

a) केवल भारतीय नागरिक पदों के लिए आवेदन करें।

Only Indian nationals need to apply.

b) कंपनी के चिकित्सा मानकों के अनुसार सक्षम चिकित्सा अधिकारियों द्वारा चिकित्सकीय रूप से उपयुक्त पाए जाने की शर्त पर चयनित अभ्यर्थी की नियुक्ति होगी।

Appointment of the selected candidate will be subject to being found medically fit by the Competent Medical Authorities as per the Company's medical standards.

c) कार्य की अत्यावश्यकता के आधार पर अन्य परियोजनाओं / बाहरी स्थलों पर कार्य करने के लिए अभ्यर्थियों को तैनात किया जाएगा।

Candidates will be deployed to work on other projects / outstation sites, based on exigencies of work.

d) ऊपर सूचित पद चयन के समय वास्तविक आवश्यकता के आधार पर परिवर्तित हो सकते हैं।

The posts indicated above may vary based on the actual requirement at the time of selection.

e) चयनित अभ्यर्थियों को प्रारंभ में बेंगलूरु में प्रशिक्षण दिया जाएगा, जिसके बाद उन्हें नियत स्थानों पर तैनात किया जाएगा। अभ्यर्थियों को विभिन्न स्थानों पर रहने की स्वयं व्यवस्था करनी होगी और आवास की लागत कंपनी द्वारा वहन नहीं की जाएगी।

Selected candidates will initially undergo training at Bangalore after which they will be posted to the assigned locations. Candidates have to make their own arrangements for stay at various locations and the cost towards housing accommodation will not be borne by the Company.

f) अभ्यर्थी को सूचित किया जाता है कि आवेदन प्रस्तुत करने से पहले चयन कार्यविधि तथा पात्रता मानदंड की जानकारी के लिए पूरे विज्ञापन को ध्यान से पढ़ें।

Candidates are advised to carefully read the full advertisement for details of eligibility criteria and selection modalities before submission of the application.

g) चयनित अभ्यर्थियों को प्रति वर्ष रू 2.लाख की राशि के लिए चिकित्सा बीमा योजना तथा रू 5.लाख की राशि के लिए जीवन बीमा व्याप्ति करवाना आवश्यक है, जिसे कार्यग्रहण करते समय प्रस्तुत करना होगा।

Selected candidates are required to be covered under a Medical Insurance Scheme for Rs.2 lakhs and Rs.5 lakhs for life insurance scheme per annum which is to be submitted at the time of joining.

h) एक समान पद के लिए पार्थिक आवेदन की अनुमति नहीं है, यानी **परियोजना अभियंता जो वर्तमान में बीईएल के किसी भी यूनिट में कार्यरत हैं, वे इस विज्ञापन के प्रति पद के लिए आवेदन करने का पात्र नहीं हैं।** यदि आवेदन किया जाता है, तो ऐसे आवेदन चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण में बिना किसी कारण न बताए सरसरी तौर पर अस्वीकार कर दिया जाएगा।

Lateral application for **THE SAME POST** is not permitted i.e., **Project Engineers who are presently working in any of the Units of BEL are not eligible to apply FOR THE SAME POST against this advertisement.** If applied, such application will be summarily rejected without assigning any reasons, at any stage of the selection process.

i) किसी भी अवस्था में चयन न किए जाने पर किसी अभ्यर्थी को अलग से सूचना नहीं दी जाएगी। प्रश्न पत्रिका की पुनः जांच/ पुनः मूल्यांकन के लिए कोई प्रावधान नहीं है।

There will be no separate communication to any candidates on their non-selection at any stage. There is no provision for re-checking/re-evaluation of Answer Sheets.

j) जिन अभ्यर्थियों के स्नातक प्रमाण पत्र में वर्णित विशेषज्ञता आवेदन में उल्लिखित विषय से मेल नहीं है, उन्हें चयन के लिए विचार नहीं किया जाएगा।

Candidates whose specialization mentioned in the Degree Certificate does not tally with the branch mentioned in the application will not be considered for selection.

k) अभ्यर्थियों के साथ आगामी सभी पत्राचार केवल ई-मेल के माध्यम से किए जाएंगे। सूचना/संचार आदि प्राप्त करने, डाउनलोड करने और प्रिंट करने के लिए अभ्यर्थी उत्तरदायी होंगे। बीईएल अभ्यर्थी के ई-मेल/अवैध/गलत ई-मेल आईडी के बाउंस के कारण भेजे गए ई-मेल की किसी भी हानि के लिए जिम्मेदार नहीं होगा। इसलिए, अभ्यर्थी को वैध ई-मेल आईडी देनी होगी और किसी भी परिस्थिति में अभ्यर्थी को किसी अन्य व्यक्ति से संबंधित ई-मेल आईडी नहीं देनी होगी।

All future correspondence with the Candidates shall be done through e-Mail only. The candidates will be responsible for receiving; downloading and printing of information/communication etc. BEL will

not be responsible for any loss of e-Mail sent, due to bouncing of e-Mail / invalid / wrong e-Mail ID of the Candidate. Hence, Candidates are required to give valid e-Mail Ids and under no circumstance should the candidate give an e- Mail ID belonging to any other person.

- l) चयन प्रक्रिया के सभी स्तर की अभ्यर्थता अनंतिम का स्वरूप होगा। केवल आवेदन करने से चयन प्रक्रिया में अभ्यर्थता की पर्याप्तता पर विचार करने की गारंटी नहीं है।

The candidature at all stages of the selection process shall be provisional in nature. Mere submission of application does not guarantee the adequacy of the candidature for being considered for the selection process.

- m) अभ्यर्थी की पात्रता संबंधी सभी मामले में जिन चरणों में पात्रता की जांच की जानी है, योग्यता और पात्रता संबंधी मानदंड पर बीईएल का निर्णय अंतिम और अभ्यर्थी पर बाध्यकारी होंगे।

Decision of BEL in all matters regarding eligibility of the candidate, the stages at which such scrutiny of eligibility is to be undertaken, qualification and other eligibility norms will be final and binding on the candidate.

- n) प्रबंधन कोई भी सूचना जारी किए बिना या कोई कारण बताए बिना, आवश्यकता पड़ने पर भर्ती/ चयन प्रक्रिया को रद्द करने/ प्रतिबंधित/ विस्तार /संशोधित करने / बदलने का अधिकार सुरक्षित रखता है ।

Management reserves the right to cancel/restrict/enlarge/modify/alter the recruitment/selection process/change of place of posting, if need so arises, without issuing any further notice or assigning any reason thereafter.

- o) कंपनी की आवश्यकता के आधार पर, चयनित अभ्यर्थी परिलब्धियों को हानि पहुंचाए बिना प्रबंधन के विवेकाधिकार पर भारत में किसी भी स्थान पर या बीईएल के किसी भी अनुभाग/विभाग/प्रभाग/यूनिटों में तैनात किए जा सकते हैं।

Depending on the requirement of the Company, Selected candidates can be posted to any place in India or any section / Department / division / Units of BEL, at the discretion of the Management without detriment to the emoluments.

- p) बीईएल किसी भी कारण से चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण में किसी भी अभ्यर्थी को निष्कासित/अयोग्य घोषित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है ।

BEL reserves the right to debar / disqualify any candidate at any stage of the selection process for any reason whatsoever.

- q) किसी भी रूप में पक्ष -प्रचार करना अयोग्यता मानी जाएगी ।

Canvassing in any form will result in disqualification.

- r) यदि अंग्रेजी के अलावा इस विज्ञापन के किसी भी संस्करण में खंडों की अर्थनिर्वचन के कारण विवाद उत्पन्न होता है, तो बीईएल वेबसाइट पर उपलब्ध अंग्रेजी संस्करण ही प्रचलित रहेगा।

In case any dispute arises on account of interpretation of clauses in any version of this advertisement other than English, the English version available on BEL website shall prevail.

- s) भर्ती प्रक्रिया सहित इस विज्ञापन से उत्पन्न कोई भी विवाद, बंगलूरु में स्थित न्यायालयों के एकल अधिकार क्षेत्र के अधीन होगा ।

Any resulting dispute arising out of this advertisement including the recruitment process shall be subject to the sole jurisdiction of the Courts situated at Bengaluru.

- t) लिखित परीक्षा/साक्षात्कार के लिए अल्पसूचित अभ्यर्थियों की सूची तथा अंतिम चयन बीईएल वेबसाइट

www.bel-india.in (कैरियर अनुभाग) पर उपलब्ध कराया जाएगा।

The lists of candidates shortlisted for the Written Test/Interview and final selections will be made available on BEL Website: www.bel-india.in (Careers Section).

- u) बीईएल की एक मजबूत तथा पारदर्शी भर्ती प्रक्रिया है जहां चयन मानदंड विशुद्ध रूप से अभ्यर्थी की योग्यता के आधार पर है। विज्ञापन में उल्लिखित आवेदन शुल्क के अलावा भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में बीईएल कोई शुल्क नहीं मांगती या नहीं लेती अथवा धनराशि जमा करने का अनुरोध नहीं करती है। हम नौकरी की खोज करने वालों से अनुरोध करते हैं कि वे धोखेबाजों द्वारा किए गए किसी भी संचार से गुमराह न हों जो हमारी कंपनी के प्रतिनिधि होने का दावा करते हैं और बीईएल में रोजगार के स्थान पर भुगतान की मांग करते हैं। इस प्रकार के धोखाधड़ी मामलों में होने वाले क्षति के लिए कंपनी जेम्मेदार नहीं है।

BEL has a robust and transparent recruitment process where the selection criteria are purely based on merit of the candidate. BEL does not demand or charge any fee or request for money deposits at any stage of the recruitment process other than the application fee mentioned in this advertisement. We urge job seekers not to be misled by any communication made by fraudsters purporting to be representatives of our Company and demanding payment in lieu of employment in BEL. The Company is not liable for any loss that may ensue from such fraudulent actions.

- v) कृपया बीईएल से संबंधित किसी भी नौकरी/करियर से संबंधित जानकारी के लिए हमारी वेबसाइट <https://bel-india.in> पर दी गई जानकारी पर विचार करें।

Please rely on information hosted on our website <https://bel-india.in> for any job/ career related information pertaining to BEL.

**बीईएल, इस प्रकार के धोखाधड़ी के लिए अपराधिक कार्रवाई सहित संवैधिक कार्रवाई लेने का अधिकार रखता है।
BEL reserves its right to take any legal action including criminal action against such fraudsters.**

आवेदन करने की अंतिम तिथि 30.11.2024 है।

The last date to apply is 30.11.2024.

इस विज्ञापन से संबंधी आगे का विवरण या किसी भी प्रकार के स्पष्टीकरण के लिए, कृपया hrns@bel.co.in पर संपर्क करें।

For further details or any clarifications w.r.t. this advertisement, please contact e-mail: hrns@bel.co.in.

ऑनलाइन आवेदन पत्र प्रस्तुत करने के संबंध में तकनीकी सहायता के लिए, कृपया belbng@jobapply.in पते पर लिखें।

For Technical support with respect to online submission of application form, please write to belbng@jobapply.in
